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Allgemeine Informationen
Mitgliedsbeiträge buchen wir per Lastschrift ab.
Kursgebühren zahlen sie bitte bar beim Kursleiter.
Auf Wunsch stellt unser Schatzmeister eine Quittung aus.

Unsere Kursgebühren gelten pro Person für die gesamte Kursdauer.
Die Kurse starten Anfang September und laufen bis zum Mai des Folgejahres.

Der Eintritt ins KOI ist für alle Kursteilnehmer kostenfrei.

Bildungs- und Teilhabepaket des Saarpfalz-Kreises
Unser Angebot ist förderfähig.
Bitte fragen sie im Landratsamt  oder bei uns unter 06841-188591 (Ann-Karin
Gerber) nach einem Antrag.

Mitgliedsbeiträge
Kinder / Jugendliche 42,00 € jährlich
Erwachsene 48,00 € jährlich
Familie 66,00 € jährlich

Kurse für Ortsgruppen-Mitglieder Kursgebühren
Anfänger-Schwimmkurse (ab 6 Jahren)

Schwimmkurs für Kinder 44,00 €
Schwimmkurs für Erwachsene 70,00 €

Fortgeschrittenenkurs für Kinder mit bestandenem Seepferdchen
Kurs „Jungfrösche“ 20,00 €

Jugendschwimmkurse (DJSA Bronze, Silber oder Gold)
Kurs 10,00 €

Rettungsschwimmkurse
Juniorretter 20,00 €
DRSA Bronze, Silber oder Gold 20,00 €

Schnorcheltauchen
DSTA 20,00 €

Kurs-Gebühren für externe Teilnehmer
Rettungsschwimmen DRSA Bronze, Silber oder Gold

Rettungsschwimmkurs mit Prüfung 100,00 €
DRSA-Prüfung 50,00 €
Kurse für externe Gruppen auf Anfrage

Unsere Bankverbindung
Kreissparkasse Saarpfalz
Konto 1010 262 713, BLZ 59450010
IBAN DE96 5945 0010 1010 2627 13
BIC SALA DE 51 HOM Bankverbindung
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